



Arctic Prime Coastal ApS

Johan Dahlsvej 799
3920 Qaqortoq
CVR-nr. 12389027

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.06.2025

Daníel Guðbjartsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	9
Koncernens balance pr. 31.12.2024	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arctic Prime Coastal ApS
Johan Dahlsvej 799
3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12389027
Hjemsted: Kujalleq
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Hentzar Petersen, formand
Jonas Engilbertsson
Gudmundur Kristjansson

Direktion

Jonas Engilbertsson, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	139.837	134.047	232.611	27.356	(197)
Driftsresultat	29.962	14.621	86.789	(16.274)	(197)
Resultat af finansielle poster	(46.468)	(41.186)	(45.280)	(5.890)	(34)
Årets resultat	(12.429)	(19.973)	27.375	(198.052)	(231)
Balancesum	254.520	717.655	621.524	583.737	46
Investeringer i materielle aktiver	11.626	163.289	5.084	662.800	0
Egenkapital	(228.092)	(215.663)	(195.690)	(223.065)	(25.013)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	(89,62)	(30,05)	(31,49)	(38,21)	(54.376,09)

Koncernen er etableret medio 2021. Sammenligningstal for tidligere år er moderselskabets tal.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fiskeri, forarbejdning af fiskeprodukter, samt handel af disse i Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens ordinære driftresultat er 29.962 t.kr. i 2024 mod et driftsresultat på 14.621 t.kr. i 2023.

Ledelsen anser ikke årets resultat som værende tilfredsstillende.

Egenkapital udgør -228.097 t.kr. og hele selskabkapitalen er dermed tabt. Egenkapitalen forventes reetableret ved egen drift, alternativt ved kapitaltilførsel fra moderselskab.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultat før skat er negativt påvirket af en nedskrivning på et skib som er blevet ophugget i 2025. Årets driftsresultat før nedskrivningen er 41.288 t.kr. i 2024.

Forventet udvikling

Efter et krævende driftsår i 2024 er det selskabets forventning at årets resultat bliver tilfredsstillende i 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		139.837	134.047
Personaleomkostninger	3	(83.288)	(84.564)
Af- og nedskrivninger	4	(26.587)	(34.862)
Driftsresultat		29.962	14.621
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		29	234
Andre finansielle indtægter	5	1.830	2.094
Andre finansielle omkostninger	6	(48.327)	(43.514)
Resultat før skat		(16.506)	(26.565)
Skat af årets resultat	7	4.077	6.592
Årets resultat	8	(12.429)	(19.973)

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		489	495
Produktionsanlæg og maskiner		1.063	1.577
Skibe		174.385	591.940
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.432	7.102
Materielle aktiver	9	181.369	601.114
Anlægsaktiver		181.369	601.114
Råvarer og hjælpematerialer		18.607	30.176
Varebeholdninger		18.607	30.176
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		834	986
Udskudt skat	10	43.253	39.176
Andre tilgodehavender		730	1.100
Periodeafgrænsningsposter	11	27	88
Tilgodehavender		44.844	41.350
Likvide beholdninger		9.700	45.015
Omsætningsaktiver		73.151	116.541
Aktiver		254.520	717.655

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		(228.217)	(215.788)
Egenkapital		(228.092)	(215.663)
Bankgæld		107.625	504.730
Anden gæld		221.137	226.638
Langfristede gældsforpligtelser	12	328.762	731.368
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	38.696	33.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.286	20.494
Anden gæld		84.868	147.981
Kortfristede gældsforpligtelser		153.850	201.950
Gældsforpligtelser		482.612	933.318
Passiver		254.520	717.655
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	(215.788)	(215.663)
Årets resultat	0	(12.429)	(12.429)
Egenkapital ultimo	125	(228.217)	(228.092)

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		29.962	14.621
Af- og nedskrivninger		26.587	34.862
Ændringer i arbejdskapital	13	(45.616)	195.852
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.933	245.335
Modtagne finansielle indtægter		256	2.328
Betalte finansielle omkostninger		(48.167)	(43.514)
Pengestrømme vedrørende drift		(36.978)	204.149
Køb mv. af materielle aktiver		(11.626)	(163.246)
Salg af materielle aktiver		410.375	85
Pengestrømme vedrørende investeringer		398.749	(163.161)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		361.771	40.988
Optagelse af lån		0	131.205
Afdrag på lån mv.		(397.086)	(140.585)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(397.086)	(9.380)
Ændring i likvider		(35.315)	31.608
Likvider primo		45.015	13.407
Likvider ultimo		9.700	45.015
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.700	45.015
Likvider ultimo		9.700	45.015

Koncernens noter

1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring om at understøtte den fremtidige drift i selskabet, hvorfor koncernens ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Gager og lønninger	79.365	80.986
Pensioner	1.752	1.851
Andre omkostninger til social sikring	2.171	1.727
	83.288	84.564
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	101	103

Der er ikke udbetalt vederlag til koncernledelsen i år 2024 og 2023.

4 Af- og nedskrivninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	9.296
Afskrivninger på materielle aktiver	15.261	25.566
Nedskrivninger af materielle aktiver	11.326	0
	26.587	34.862

5 Andre finansielle indtægter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	229	0
Valutakursreguleringer	1.601	2.094
	1.830	2.094

6 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	48.159	42.213
Valutakursreguleringer	160	468
Øvrige finansielle omkostninger	8	833
	48.327	43.514

7 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(4.077)	(6.592)
	(4.077)	(6.592)

8 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(12.429)	(19.973)
	(12.429)	(19.973)

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	3.261	10.551	741.626
Overførsler	0	208	(149)
Tilgange	0	18	11.126
Afgange	0	(680)	(556.584)
Kostpris ultimo	3.261	10.097	196.019
Af- og nedskrivninger primo	(2.766)	(8.974)	(149.686)
Overførsler	0	(100)	108
Årets nedskrivninger	0	0	(11.326)
Årets afskrivninger	(6)	(572)	(12.619)
Tilbageførsel ved afgang	0	612	151.889
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.772)	(9.034)	(21.634)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	489	1.063	174.385

10 Udskudt skat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	23.197	36.702
Tilgodehavender	401	423
Fremførbare skattemæssige underskud	19.655	2.051
Udskudt skat i alt	43.253	39.176

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	39.176	32.584
Indregnet i resultatopgørelsen	4.077	6.592
Ultimo	43.253	39.176

Udskudte skatteaktiver

Der er ledelsens forventning at de foretagende investeringer i drift og materiel, samt de gennemførte konsolideringer mv. vil resultere i fremtidige driftsoverskud, som medfører at selskabet bruger sit skatteaktiv.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Bankgæld	38.374	33.220	107.625	0
Anden gæld	322	255	221.137	45.161
	38.696	33.475	328.762	45.161

Der er ikke aftalt en afdragsprofil på 127.279 t.kr. af anden gæld.

13 Ændring i arbejdskapital

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	11.569	(3.754)
Ændring i tilgodehavender	583	74.122
Ændring i leverandørgæld mv.	(57.768)	125.484
	(45.616)	195.852

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld er der stillet sikkerhed i form af pant i skibe og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat skibe og produktionsanlæg udgør 172.634 t.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
ARCTIC PRIME COASTAL ApS, Qaqortoq

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
ARCTIC PRIME COASTAL ApS, Qaqortoq

Koncernregnskabet for ARCTIC PRIME COASTAL ApS kan rekvireres på følgende adresse:
Johan Dahlsvej 799, 3920 Qaqortoq

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Arctic Prime Fisheries ApS	Qaqortoq	ApS	100,00	(100.313)	(12.283)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(150)	(187)
Andre finansielle indtægter		1	1
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(149)	(186)
Årets resultat	3	(149)	(186)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	4	0	0
Anlægsaktiver		0	0
Andre tilgodehavender		37	37
Tilgodehavender		37	37
Likvide beholdninger		2	42
Omsætningsaktiver		39	79
Aktiver		39	79

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		(127.908)	(127.759)
Egenkapital		(127.783)	(127.634)
Gæld til tilknyttede virksomheder		410	0
Anden gæld	5	127.279	127.579
Langfristede gældsforpligtelser	6	127.689	127.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133	134
Kortfristede gældsforpligtelser		133	134
Gældsforpligtelser		127.822	127.713
Passiver		39	79
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Personaleforhold	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	(127.759)	(127.634)
Årets resultat	0	(149)	(149)
Egenkapital ultimo	125	(127.908)	(127.783)

Modervirksomhedens noter

1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring om at understøtte den fremtidige drift i selskabet, hvorfor selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Forslag til resultatdisponering

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Overført resultat	(149)	(186)
	(149)	(186)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	109.707
Kostpris ultimo	109.707
Nedskrivninger primo	(109.707)
Nedskrivninger ultimo	(109.707)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Anden gæld (langfristet)

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Anden gæld i øvrigt	127.279	127.579
	127.279	127.579

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	410
Anden gæld	127.279
	127.689

Der er ikke aftalt en afdragsprofil for den langfristede gældsforpligtelse.

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
